
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
22. schůze 31. 10. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a , 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku p. č. 335/1 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín o celkové 

výměře 13 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace k budově garáže, 

přístupových zpevněných ploch a údržbu zeleně k budoucímu rodinnému 

domu o třech bytových jednotkách na pozemcích p. č. 333/8 a p. č. st. 766 oba 

k. ú. Louky nad Dřevnicí na ul. Růžová ve Zlíně-Loukách, za nájemné ve výši 

800 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/22R/2022 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a   

 a , 

jako nájemci, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 2959/7 a p. č. 

2963/14 o celkové výměře 320 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro údržbu zeleně 

vč. propustku, za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce; 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a ,  

 a , 

jako nájemci, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 2959/7 a p. č. 

2963/14 o celkové výměře 140 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování  

a údržbu zpevněných ploch a příjezd k rodinnému domu na pozemku p. č. st. 

6183/1 k. ú. Zlín, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/22R/2022 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájemní smlouvy č. 1725320031 ze dne  

18. 4. 2002 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako nájemcem, jejímž předmětem je 

skončení nájmu části pozemku p. č. 2963/14 o výměře 558 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/22R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 48/13R/2021 ze dne 12. 7. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a SENIMA, spol. s r.o., se sídlem Antonínova 5174, 760 01 

Zlín, IČO 25310836, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 979/24 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 12 m2 pod parkovacím 

stáním vybudovaným žadatelem, za nájemné ve výši 540 Kč/m2/rok bez DPH, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/22R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a 

 a  

, jako prodávajícími, jejímž předmětem je prodej pozemku 

p. č. 673/991 o výměře 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem majetkoprávního 

vypořádání pozemku zastavěného veřejnou komunikací (chodníkem) za kupní 

cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, s tím, že kupujícím 

budou uhrazeny vynaložené náklady ve výši 4 000 Kč (poplatek bance za 

zrušení zástavního práva a poplatek katastrálnímu úřadu za provedení výmazu 

zástavního práva), spojené s předmětem převodu, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/22R/2022 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

a , jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 



 - 3 - 

3124/3 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6212 na ul. Podvesná IX ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu dle znaleckého posudku, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

a , jako nájemci, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 3124/3 o výměře 25 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 6212 na ul. 

Podvesná IX ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

určitou 3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a , jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3124/3 o celkové výměře 

do 35 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístupového  

a okapového chodníku a zpevněné pobytové plochy u rodinného domu č. p. 

6212 na ul. Podvesná IX ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/22R/2022 souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě  

č. 4000220852 ze dne 26. 10. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím  

a  a , 

 jako budoucími kupujícími, jehož předmětem je 

rozšíření účelu předmětu prodeje části pozemku p. č. 3124/10 o výměře 40 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín o vstup do domu včetně schodiště a změna způsobu určení 

kupní ceny při budoucím prodeji v souvislosti s vybudováním přístavby u 

rodinného domu č. p. 2042 na ul. Podvesná VII ve Zlíně z kupní ceny dle CMZ 

platné v době prodeje za kupní cenu dle znaleckého posudku, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/22R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 k nájemní smlouvě č. 4000220713 uzavřené dne  

30. 6. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a , 

 a  

, jako nájemci, jehož předmětem je rozšíření účelu předmětu nájmu části 

pozemku p. č. 3124/10 o výměře 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro přístavbu 

rodinného domu č. p. 2042 na ul. Podvesná VII ve Zlíně o vstup do domu 

včetně schodiště a změna výše nájemného ze 4 Kč/m2/rok bez DPH na 

nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez DPH, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a  

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3124/10 o výměře 16 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem 

vybudování okapového chodníku u rodinného domu č. p. 2042 na ul. Podvesná 

VII ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/22R/2022 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově bez č. ev., garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5074/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/22R/2022 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 1192, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5647/15 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/22R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 4000211225 ze dne 15. 12. 2021 ve 

znění pozdějšího dodatku, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Annou Svoboda, 

Podlesí IV 5302, 760 05 Zlín, IČO 08285641, jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna platebních podmínek dle článku IV smlouvy o nájmu, a 

to z hrazení nájemného čtvrtletně na hrazení nájemného měsíčně, 



 - 5 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/22R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 3/19R/2022 ze dne 3. 10. 2022 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , 

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 980/16  

o celkové výměře 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění parkovacího 

stání vybudovaného v souvislosti s novou přístavbou u domu č. p. 1602 na ul. 

Na Vyhlídce ve Zlíně, za nájemné ve výši 800 Kč/rok, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP a OMZ“, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 980/16 o celkové výměře  

25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění parkovacího stání 

vybudovaného v souvislosti s novou přístavbou u domu č. p. 1602 na ul. Na 

Vyhlídce ve Zlíně, za nájemné ve výši 800 Kč/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/22R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 10/9R/2022 ze dne 9. 5. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2910/33 

o výměře 40 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín pro zázemí k bytové jednotce č. 1 

bytového domu č. p. 4876 na ul. Nad Vývozem ve Zlíně včetně oplocení, za 

nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s podmínkou odstranění schodiště pod terasovým domem, 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2910/33 o výměře 40 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro zázemí k bytové jednotce č. 1 bytového domu č. p. 4876 

na ul. Nad Vývozem ve Zlíně včetně oplocení, za nájemné ve výši  



 - 6 - 

40 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce  

a s dohodou o narovnání o zaplacení nájemného od 1. 10. 2021 do doby 

účinnosti smlouvy o nájmu 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Díly 3941-3942 ve Zlíně, se sídlem 

Díly II 3941 760 01 Zlín IČO 26303973, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemku p. č. 620/45 o výměře 7 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem umístění zateplení bytových domů při revitalizaci bytových domů 

č. p. 3941 a č. p. 3942 na ul. Díly II ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy 

dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Díly 3941-3942 ve Zlíně, se sídlem 

Díly II 3941, 760 01 Zlín, IČO 26303973, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 620/45 a p. č. 615/10 o celkové 

výměře do 280 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem zařízení staveniště, 

umístění lešení a umístění stavebního kontejneru při revitalizaci bytových 

domů č. p. 3941 a č. p. 3942 na ul. Díly II ve Zlíně, na dobu určitou po dobu 

provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 4. 2023, s výpovědní dobou  

1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OMZ a OKaPP, 

doporučuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a , jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 550/20  

a p. č. 550/146 o celkové výměře do 10 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace k plánované stavbě rodinného domu na 

pozemcích p. č. 550/152 a p. č. 550/134 k. ú. Prštné, na ul. V Polích ve Zlíně-

Prštném, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a , 

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemků p. č. 487/1, p. č. 487/2, p. č. 487/3 o celkové výměře 4 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zateplení fasády domu č. p. 4311 na ul. 

Dlouhá ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a , 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemků p. č. 487/1, p. č. 487/2, p. č. 487/3 o celkové výměře 47 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště a umístění lešení po dobu 

provádění stavebních prací v rámci investiční akce „Stavební úpravy – 

energeticky úsporná opatření objektu č. p. 4311 na ul. Dlouhá ve Zlíně“, za 

nájemné v celkové výši 39 780 Kč/rok bez DPH, na dobu určitou, po dobu 

provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2023 s výpovědní dobou 

1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

A. M. O. invest s. r. o., se sídlem Sokolovská 1154, 763 02 Zlín-Malenovice, 

IČO 02383926, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. 

č. 573/1 o celkové výměře 40 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace, přístupového chodníku a údržby zeleně ke 

stavbě vícebytového rodinného domu na pozemcích p. č. 590/253, p. č. 

590/294 a p. č. 590/292 k. ú. Mladcová na ul. Mokrá I., za nájemné ve výši  

20 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 



 - 8 - 

vedení NN a kabelové skříně NN v pozemku p. č. 283/27, p. č. 285, p. č. 555/1, 

p. č. 591/38, p. č. 595, p. č. 602/3, p. č. 602/4 vše k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

v rámci akce „Mladcová, Synot Real, přel. NN“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN, VN, pilíře, telekomunikační síť a uzemnění v pozemku p. č. 

906/60, p. č. 906/73, p. č. 906/181, p. č. 906/185, p. č. 906/187, p. č. 906/200, 

p. č. 906/203, p. č. 906/275, p. č. 906/298, p. č. 906/321, p. č. 2248/3 vše k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Malenovice, Milíčova, T45  

a kab. NN, obnova“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % 

ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN a uzemnění v pozemku p. č. 1332/40 k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, v rámci akce „Kudlov-Filmová, Město Zlín, přel. kab. v. NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/22R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000220695 ze dne 14. 6. 2022 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem 



 - 9 - 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, IČO 04084063, jako 

oprávněným, jehož předmětem je doplnění trasy komunikačního vedení  

o pozemek p. č. 656/69 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín v rámci akce 

„RVDSL1717_M_Z_ZLMA44-ZLMA1HR_OK“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, 

jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemku p. č. 122/1, p. č. 122/7, p. 132/1, p. č. 200/3, p. č. 206/6, 

p. č. 206/10, p. č. st. 981, p. č. 1109/1, p. č. 1109/42, p. č. 1109/178, p. č. 

3565/1, p. č. 3565/6, p. č. 3565/9, p. č. 3565/29, p. č. 3565/31, p. č. 3565/52 

vše k. ú. Zlín, obec Zlín, rámci akce „REKO MS Zlín – Tržnice + 3“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemku p. č. 190/3, 190/10, 201/1, 206/6, 220/1, 222/1, 222/3, 

226, 284/4, 286/3, 295/1, 307/2, 313, 511/1, 516/18, 517/4, 1090/1, 1090/3, 

1109/1, 1109/111, 1109/112, 1109/176, 1109/178, 1119/6, 3530/6, 3530/17, 

3530/21, 3565/13, 3565/24, 3565/25, 3565/52, 3565/78 vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, v rámci akce „REKO MS Zlín-STL tř. T. Bati I. et.“, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/22R/2022 schvaluje 

záměr směnit pozemek p. č. 28/5 o výměře 52 m2, p. č. 127 o výměře 146 m2, 



 - 10 - 

p. č. 986/41 o výměře 28 m2 a části pozemků p. č. 1482/150 o výměře do 1500 

m2, p. č. 128/1 o výměře do 454 m2 a p. č. 5/1 o výměře do 57 m2 vše k. ú. 

Štípa, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína za části pozemků p. č. 

4/2 o výměře do 86 m2, p. č. 6/1 o výměře do 538 m2 a pozemky p. č. 6/6 o 

výměře 9 m2, p. č. 6/7 o výměře 38 m2, p. č. 6/9 o výměře 83 m2, p. č. 27/10 

o výměře 95 m2, p. č. 27/12 o výměře 25 m2, p. č. 27/13 o výměře 349 m2, p. 

č. 27/14 o výměře 63 m2, p. č. 134/3 o výměře 371 m2 vše k. ú. Štípa, obec 

Zlín ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Štípa pro vypořádání 

vlastnických vztahů u pozemků po rekonstrukci Mariánského náměstí a po 

realizaci investiční akce „Zlín, Štípa, rekonstrukce přístupových cest k ZŠ 

Nová cesta“ v místní části Štípa. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/22R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 1163/2 o výměře 288 m2 k. ú. Příluky u 

Zlína, obec Zlín, k zahrádkářskému účelu a pozemek p. č. st. 1249/1 o výměře 

15 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, zastavěného rekreačním objektem č. 

ev. 136. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/22R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 3247/13 o celkové výměře do 

45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování parkovacího stání, 

přístupových chodníků a schodiště v souvislosti s vybudováním nové 

přístavby u rodinného domu č. p. 1472 na ul. Podvesná XV ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/22R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 761/78 o výměře 1 m2 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace k novostavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 829/14 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín 

na ul. Záhumení V ve Zlíně-Loukách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/22R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 300/7 o celkové výměře 10 m2 k. ú. Kudlov, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového 

chodníku k novostavbě rodinného domu na pozemku p. č. 300/34 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín na ul. Koldova ve Zlíně-Kudlově. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/22R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, prodat část pozemku p. č. st. 1130 o výměře do 40 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 

817 na ul. Pod Stráněmi ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/22R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3256/11 o výměře 1 m2 k. ú. Zlín, obec  

 



 - 11 - 

Zlín, pro umístění nerezového komínového tělesa na fasádu rodinného domu 

č. p. 5779 na ul. Zálešná V ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/22R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 18/18R/2022 ze dne 19. 9. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako vlastníkem pozemku a  

 jako stavebníkem, jejímž předmětem je stavba 

přípojky do sítě elektronických komunikací CETIN v pozemcích p. č. 761/75, 

p. č. 761/76, p. č. 761/77 a p. č. 761/78 o celkové délce 44,2 bm k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín, na dobu určitou, po dobu existence rodinného domu 

na pozemcích p. č. 780/9, p. č. 780/6 a p. č. 784/5 k. ú. Louky nad Dřevnicí,  

s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za 

jednorázovou úplatu ve výši 3978 Kč + DPH, dle podmínek OD a OMZ, 

pověřuje odpovědného člena Rady města Zlína za oblast majetkové správy, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/22R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 16/18R/2022 ze dne 19. 9. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako vlastníkem pozemku a  a . 

, jako stavebníky, 

jejímž předmětem je uložení přípojky srážkové kanalizace o celkové délce  

24 bm a akumulační nádrže srážkové vody v pozemku p. č. 3249/23 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, na dobu určitou, po dobu existence rodinného domu č. p. 3028, 

který je součástí pozemku p. č. st. 3459/1 k. ú. Zlín, s výpovědní dobou  

3 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 

3168 Kč + DPH, dle podmínek OD a OMZ, pověřuje odpovědného člena Rady 

města Zlína za oblast majetkové správy, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor  

o výměře 27,82 m2 nacházejících se v II. nadzemním podlaží budovy na 

adrese Burešov 4886, Zlín, za účelem skladu a kompletační místnosti, za 

nájemné ve výši 1 017 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je 

výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/22R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 15 0924 ze dne 29. 5. 2015 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a společností A-interier, s.r.o., se sídlem Mokrá IV 338, Mladcová, 760 01 

Zlín, IČO 26961725, jako nájemcem, jejímž předmětem je snížení výše 

nájemného o 13 990,07 Kč bez DPH z důvodu překážky využívání prostor 

sloužících podnikání na adrese Školní 3896, Zlín na straně pronajímatele při 

výměně výkladců v období od 8. 9. do 27. 9. 2022; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/22R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 42/15R/2022 ze dne 8. 8. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a společností Chirurgické centrum 

s.r.o., Stříbrná 556, 760 01 Zlín - Kudlov, IČO 27741265 jakožto nájemcem, 

jehož předmětem je nájem nebytových prostor nacházejících se  

v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín za účelem 

provozu chirurgické ambulance a rentgenového pracoviště za  

1 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 112,04 m2 a za  

1 000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 11,21 m2, na dobu neurčitou  

s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný 

důvod, je výpovědní doba tříměsíční, s účinností od 1. 10. 2022; pověřuje  

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a společností Chirurgické centrum s.r.o., se sídlem Stříbrná 

556, 760 01 Zlín-Kudlov, IČO 27741265, jako nájemcem, jehož předmětem 

je:  

a) nájem prostor nacházejících se v I. nadzemním a II. podzemním podlaží 

budovy na adrese Okružní 4699, Zlín za účelem provozu chirurgické 

ambulance a rentgenového pracoviště za nájemné 1 500 Kč/m2/rok bez DPH 

u pronajaté výměry 38,02 m2, za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH 

u pronajaté výměry 11,21 m2 a za nájemné ve výši 750 Kč/m2/rok bez DPH 

u pronajaté výměry 74,02 m2, na dobu neurčitou s výpovědní dobou šest 

měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba 

tříměsíční;  

b) dohoda o narovnání týkající se výše nájemného za období od 1. 10. 2022 

do doby účinnosti smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/22R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 19 0058 ze dne 25. 01. 2019 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a společností A-interier, s.r.o., Mokrá IV 338, Mladcová, 760 01 Zlín, IČO 

26961725, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je rozšíření účelu nájmu  

o prodej dámské módy v prostorech sloužících podnikání nacházejících se  

v I. nadzemním podlaží budovy na adrese nám. Míru 66, Zlín o celkové 

podlahové ploše 81 m2; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/22R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 27/20R/2022 ze dne 17. 10. 2022 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje záměr prodloužení doby nájmu o 1 rok a změny 

výše nájemného u prostor sloužících podnikání v budově na adrese Dlouhá 

4211–4217, Zlín stojící na pozemku p. č. st. 6140/1, k. ú. Zlín, obec Zlín,  

s účinností od 1. 1. 2023, pro stávající nájemkyni společnost BENU Česká 

republika s.r.o.“ 

schvaluje 

záměr snížení výměry předmětu nájmu na 246,35 m2, úprava výše nájemného 

a prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou prostor sloužících podnikání  

v budově na adrese Dlouhá 4211–4217, Zlín stojící na pozemku p. č. st. 

6140/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, s účinností od 1. 1. 2023, pro stávající nájemkyni 

BENU Česká republika s.r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/22R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání o celkové výměře 43,94 m2 

nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Dlouhá 4211–4217, 

Zlín stojící na pozemku p. č. st. 6140/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro stávajícího 

uživatele Klinika Podané ruce s.r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/22R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Dlouhá 4211–4217, Zlín stojící na pozemku p. č. st. 

6140/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, - o výměře 43,13 m2 za ordinace - o výměře 

44,73 za společné prostory pro ordinace pro stávajícího uživatele Diabot Zlín 

s.r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/22R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Dlouhá 4211–4217, Zlín stojící na pozemku p. č. st. 

6140/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, - o výměře 53,28 m2 za ordinace  - o výměře  

 



 - 14 - 

44,73 za společné prostory pro ordinace za účelem poskytování 

zdravotnických služeb. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/22R/2022 ruší 

usnesení RMZ č. 26/20R/2022 ze dne 17.10.2022 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Živým 

Zlínem - kulturním a kreativním centrem, příspěvková organizace, se sídlem 

Soudní 1, 760 01 Zlín, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

prostor sloužících podnikání v I. nadzemním podlaží a v I. podzemním podlaží 

o celkové výměře 607,66 m2, to vše v budově na adrese Osvoboditelů 3778, 

Zlín stojící na pozemku p.č.st. 4594, k.ú. Zlín, obec Zlín, za účelem pořádání, 

podpory a propagace kulturních, společenských a vzdělávacích aktivit pro 

veřejnost, a s tím související součinnost s externími subjekty, které tyto 

aktivity realizují či zajišťují, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce, 

s úhradou energií a služeb; pověřuje člena Rady města Zlína odpovědného za 

oblast správy majetku dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/22R/2022 pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína odpovědného za oblast 

bydlení, dojednáváním ostatních podmínek, uzavíráním a podepisováním 

smluv o dodávce elektrické energie mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a dodavateli elektrické energie, a to na období od ukončení nájemního vztahu 

k bytu ve vlastnictví statutárního města Zlína s předchozím nájemcem  

do uzavření nájemního vztahu s novým nájemcem bytu, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína odpovědného za oblast 

bydlení, dojednáváním ostatních podmínek, uzavíráním a podepisováním 

dodatků ke smlouvám o nájmu bytu uzavřeným mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a nájemci, jejichž předmětem je prodloužení doby nájmu,  

v souladu s pravidly nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína  

v platném znění, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína odpovědného za oblast 

bydlení, dojednáváním ostatních podmínek, uzavíráním a podepisováním 

smluv o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a nájemci, jejichž 

předmětem je nájem bytu při krizové situaci, případně dodatků k těmto 

smlouvám, jejichž předmětem je prodloužení doby nájmu, v souladu  

s pravidly nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína v platném znění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/22R/2022 schvaluje 

záměr na přímý prodej jednotky č. 3976/24 o velikosti 2 + 1, o podlahové 

ploše 56,38 m², v domě na adrese Dukelská 3975, 3976, 3977, Zlín 



 - 15 - 

postaveném na pozemku p. č. st. 4870 (zastavěná plocha a nádvoří), s 

příslušným spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 223/10000 na společných 

částech budovy č. p. 3975, 3976, 3977 a s příslušným spoluvlastnickým 

podílem o velikosti id. 223/10000 k pozemku p. č. st. 4870 (zastavěná plocha 

a nádvoří) o celkové výměře 620 m2 v k. ú. Zlín, obci Zlín, za minimální kupní 

cenu ve výši 2 900 000 Kč, která je stanovena dle Pravidel pro prodej bytů, 

nebytových prostor v domech s byty a pozemků, jejichž součástí je stavba, v 

majetku statutárního města Zlína jako 100 % ceny obvyklé – tržní hodnoty 

nemovitosti, zjištěné na základě znaleckého posudku soudního znalce, 

vypracovaného podle právních předpisů platných ke dni ocenění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/22R/2022 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jakožto pronajímateli a , trvale bytem  

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v 

domě čp. 5409 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 1 + kk,   

b) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem Podlesí, 

se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jakožto pronajímateli 

a , trvale bytem , 

jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je nájem bytu č.  v domě čp. 5409 na 

ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, na dobu neurčitou, za nájemné ve 

výši 8 Kč/m2/měsíc, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody a smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/22R/2022 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem , jako nájemkyní, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Okružní 4699 ve 

Zlíně, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 12. 2022,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , bytem , jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Broučkova 292 ve Zlíně-Přílukách, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 11. 2022,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , bytem  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Broučkova 292 ve 

Zlíně-Přílukách, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 11. 2022, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

dohod, jejich uzavřením a podpisem; 



 - 16 - 

zrušuje 

část usnesení Rady města Zlína č. 76/17R/2022 ze dne 5. 9. 2022, bod a) ve 

znění: „Rada města Zlína schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  trvale bytem 

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č. v domě Vodní 4207 ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, nejpozději 

ke dni 31. 10. 2022“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/22R/2022 souhlasí 

s rozpočtovým opatřením č.45/2022 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/22R/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 46/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.10 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacich se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/22R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 47/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/22R/2022 ruší 

usnesení č. 29/24R/2021 ze dne 20.12.2021 ve znění "Rada města Zlína 

pověřuje náměstka primátora statutárního města Zlína odpovědného za oblast 

ekonomiky a financí podepisováním nových bankovních smluv o běžných 

účtech, spořících účtech, dodatků k těmto smlouvám a rušení bankovních 

účtů" a 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora statutárního města Zlína 

odpovědného za oblast ekonomiky a financí podepisováním  bankovních 

smluv o běžných účtech, spořících účtech, dodatků k bankovním smlouvám a 

rušení bankovních účtů. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/22R/2022 souhlasí 

s delegováním primátora statutárního města Zlína k účasti, jednání a hlasování 

na řádných, mimořádných a náhradních valných hromadách obchodní 

korporace Berani Zlín, s.r.o., IČO: 25566016, a to na období od 1.1.2023 do 

31.12.2026, tak, aby v rámci této delegace na uvedených valných hromadách 

jednal a hlasoval dle vlastního uvážení s výjimkou případů, kdy bude 

Zastupitelstvem města Zlína pověřen konkrétním jednáním a hlasováním. 



 - 17 - 

Primátor je oprávněn v mezích tohoto usnesení pověřit k účasti, jednání a 

hlasování na valných hromadách obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o. 

namísto své osoby náměstka primátora statutárního města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/22R/2022 souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v souvislosti s realizací akce: "Silnice 

II/490: Propojení R 49 - I/49 - 3 úsek Obchvat Zálešné" ve výši 3.500.000,- 

Kč v roce 2024. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/22R/2022 souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování akce „Křižovatka ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín'' ve 

výši 47 500 000,- Kč včetně DPH. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/22R/2022 schvaluje 

projektový záměr "Podpora sociální práce v obci s rozšířenou působností 

Zlín", podle přílohy, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Zaměstnanost plus v rámci výzvy č. 03_22_009 - Podpora sociální 

práce na realizaci projektu "Podpora sociální práce v obci s rozšířenou 

působností Zlín" a 

pověřuje 

pana Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu 

"Podpora sociální práce v obci s rozšířenou působností Zlín" a žádosti o dotaci, 

včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou  

a realizací projektu poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/22R/2022 bere na vědomí 

technickou úpravu ve výzvách k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programových rámců operačních programů č. 1 až 24 dle příloh  

č. 1a – 1w. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/22R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 35/20R/2022 ze dne 17. 10. 2022 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje 1. ceník poplatků za prodej na tržišti  

Pod Kaštany:  

a) poplatek za rezervaci prodejního místa:  



 - 18 - 

- 3 až 6 dnů v týdnu: 200 Kč/týden bez DPH,  

- 1 až 2 dny v týdnu: 100 Kč/týden bez DPH;   

b) poplatek za denní prodej:  

- vlastní zemědělské produkty: 20 Kč/m2/den bez DPH,  

- zemědělské produkty (přeprodej): 50 Kč/m2/den bez DPH,  

- řemeslné a rukodělné výrobky: 70 Kč/m2/den bez DPH,  

- káva a drobné občerstvení (zmrzlina, sladké pečivo...): 70 Kč/m2/den bez 

DPH,  

- hotové pokrmy k přímé spotřebě: 80 Kč/m2/den bez DPH;“ 

schvaluje 

ceník poplatků za prodej na tržišti Pod Kaštany:   

a) poplatek za rezervaci prodejního místa:  

- 3 až 6 dnů v týdnu: 165,29 Kč/týden bez DPH,  

- 1 až 2 dny v týdnu: 82,64 Kč/týden bez DPH;   

 

b) poplatek za denní prodej:  

- vlastní zemědělské produkty: 16,53 Kč/m2/den bez DPH,  

- zemědělské produkty (přeprodej): 41,32 Kč/m2/den bez DPH,  

- řemeslné a rukodělné výrobky: 57,85 Kč/m2/den bez DPH,  

- káva a drobné občerstvení (zmrzlina, sladké pečivo...): 57,85 Kč/m2/den bez 

DPH,  

- hotové pokrmy k přímé spotřebě: 66,12 Kč/m2/den bez DPH. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/22R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce bezbariérového 

hřiště Slunečnice" 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, uzavřením  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Eliška Gášková, Odbor městské zeleně  

Marie Kunstová, Odbor právní   

náhradníci   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Valerie Lukášová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/22R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby „Zpracování lesních hospodářských osnov 



 - 19 - 

Luhačovice pro zařizovací obvod Zlín“ 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem smlouvy  

s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní    

n á h r a d n í c i :   

člen Rady města Zlína, zastupující náměstka primátora Michala Čížka 

Veronika Lotocká Gajdůšková, Odbor městské zeleně  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/22R/2022 schvaluje 

- závěr hodnotící komise pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

"Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína" zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných zakázek,   

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení "Kompletní tiskové 

práce publikace Dějiny města Zlína", a to dodavatele GRASPO CZ, a.s., se 

sídlem: Pod Šternberkem 324, 76302 Zlín, IČO: 25586092, s nabídkovou 

cenou 1 550 000 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem; 

ruší 

část usnesení č. 48/17R/2022 ze dne 5. 9. 2022, kterým Rada města Zlína 

pověřila Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/22R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Venkovní úpravy 

okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně“, a to dodavatele: SIMOSTAV, s.r.o., se 

sídlem Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, IČO: 28273320, nabídková cena: 

658 142,44 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/22R/2022 ruší 

usnesení č.40/9R/2020 ze dne 4.5.2020, ve znění "Rada města Zlína schvaluje 

uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  

č. VPIC/MS/2020/00056, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako žadatelem a společností CETIN a.s., 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 

jako provozovatelem sítě elektronických komunikací (SEK), jejímž 

předmětem je zajistit překládku dotčené části SEK v rámci akce "Zlín_II/490: 

propojení R49 - I49 -3. úsek "Obchvat Zálešné", za úplatu ve výši  

2 071 852,- Kč". 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 

VPIC/MS/2020/00056, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako žadatelem a společností CETIN a.s., se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, jako 

provozovatelem sítě elektronických komunikací (SEK), jejímž předmětem je 

zajistit překládku dotčené části SEK v rámci akce "Zlín_II/490: propojení R49 

- I49 -3. úsek "Obchvat Zálešné", za úplatu ve výši 3.086.784,- Kč. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/22R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400220972, uzavřené dne 

4.5.2022, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO:00283924, jakožto objednatelem a SVUNDZI CZ s.r.o., se 

sídlem Kolejní 1323/12, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 02186772, jakožto 

zhotovitelem, na realizaci stavebních prací "Zlín - Středová, točna MHD, 

doplnění parkování ", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce za cenu ve výši 215 417,69 Kč bez DPH. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/22R/2022 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným a Lidl Česká 

republika v.o.s., se sídlem Praha 13, Stodůlky, Nárožní 1359/11, IČO 

26178541, jako dárcem, jejímž předmětem je poskytnutí daru ve výši  

86 250 Kč na nákup senzomotorických pomůcek a pomůcek k pohybovému 

rozvoji dětí s těžkým kombinovaným postižením pro Rehabilitační stacionář, 

Žlebová 1590, 760 01 Zlín, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/22R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Vybavení odborných učeben pro 



 - 21 - 

10 základních škol ve Zlíně“ ze dne 8. 8. 2022, uzavřené mezi statutárním 

městem Zlínem jako objednatelem a společností KDZ, spol. s r.o., se sídlem: 

Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČO: 15526691, jako zhotovitelem, jehož 

předmětem jsou vícepráce ve výši 195 675,37 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí Dodatku 

č. 1, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi statutárním městem Zlínem,  

nám. Míru 12, 760 01, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností 

ALABASTR - úklidové služby, s.r.o.,  tř. Tomáše Bati 1635, 765 02 

Otrokovice, IČO: 29212120 jako poskytovatelem, jejímž předmětem bude 

provádění úklidových služeb, sečení trávy, úklid sněhu, mytí oken pro objekty 

Infopointu Památníku Tomáše Bati (nám. T. G. Masaryka 2734), návštěvních 

prostor Památníku Tomáše Bati (nám. T. G. Masaryka 2570) a části vnějších 

ploch kolem Památníku Tomáše Bati, na dobu určitou 1 rok, za 

předpokládanou cenu 412 000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/22R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 k Servisní smlouvě „SW pro automatizované 

zpracování dopravních přestupků" ze dne 10. 1. 2019, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem jako objednatelem a společností INIT technology 

s.r.o., se sídlem Sehradice 129, 76 323, IČ: 04423101, jako poskytovatelem, 

jehož předmětem je zvýšení roční technické podpory o 42 450 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí dodatku 

č. 2, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností 

DATRON, a.s., IČO: 43227520, se sídlem: Vachkova 3008, 470 01 Česká 

Lípa, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je dodání Agendy Objednání na 

úřad, za cenu díla ve výši 375 705 Kč bez DPH a roční maintenance  

34 860 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním náležitostí smlouvy, jejím uzavřením 

a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/22R/2022 schvaluje 

- uzavření rámcové smlouvy na dodávku dárkových potravinových balíčků 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 



 - 22 - 

00283924, jako objednatelem a Hanou Skácelíkovou, se sídlem Dolečky II 

650, 763 14 Zlín - Štípa, IČO: 44124449, jako dodavatelem, do vyčerpání 

finančního limitu v hodnotě 1.450.000 Kč včetně DPH, k zajištění projektu 

"Jubilanti města Zlína",   

- uzavření rámcové smlouvy na dodávku dárkových potravinových balíčků 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako objednatelem a Jednotou, spotřebním družstvem ve Zlíně, se 

sídlem Kvítková 4323, 761 50 Zlín, IČO: 00032255, jako dodavatelem, do 

vyčerpání finančního limitu v hodnotě 550.000 Kč včetně DPH, k zajištění 

projektu "Jubilanti města Zlína" a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí rámcových 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o krátkodobém připojení k distribuční soustavě a smlouvy 

o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako zákazníkem, EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 000 Brno, IČO 28085400, jako distributorem a E.ON Energie a.s., 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26078201, 

jako dodavatelem, jejichž předmětem je připojení k distribuční soustavě  

a dodávka elektřiny pro prozatímní odběrná místa náměstí Míru 186 a náměstí 

Míru 12 ve Zlíně pro akci „Vánoční trhy 2022“ na náměstí Míru ve Zlíně,  

s účinností od podpisu smluv po dobu konání vánočních trhů, s možností 

odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od těchto smluv, za cenu dle ceníku 

dodavatele el. energie; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/22R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Krajskou galerií výtvarného umění ve 

Zlíně, příspěvkovou organizací, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00094889, jako půjčitelem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka sbírkového předmětu - obrazu "Modrá krajina" na dobu určitou  

od 1.1.2023 do 31.12.2023, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/22R/2022 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2022 u příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, IČO 

71007369 ve výši 300 000 Kč. 

  



 - 23 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/22R/2022 pověřuje 

v souladu s § 11a odst. 1 písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, funkcí oddávajících na 

volební období 2022 - 2026 tyto členy Zastupitelstva města Zlína:   

Bc. Michaela Blahová  

Mgr. Aleš Dufek  

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D.  

Milan Foukal  

Bc. Kateřina Francová  

Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA  

Ing. Jiří Jaroš  

Ing. Roman Kaňovský, MBA  

PhDr. Mgr. Ivo Mitáček  

Ing. Martin Mlčák  

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová  

Mgr. Martin Pášma  

Mgr. Pavel Simkovič 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/22R/2022 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Malenovice dle důvodové 

zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí, 

souhlasí 

se změnou jmenovitého složení Komise místní části Lhotka - Chlum dle 

důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/22R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Na svatého Martina, bývá dobrá husina" dne 11.11.2022 od 

17:00 do 20:00 na veřejném prostranství p. č. 1528/1, 1670/1, 1209, 1559/3, 

1134/15    k.  ú.  Příluky, pro pořadatele Sdružení zdravé Příluky, Dolní dědina 

238, 760 01 Zlín-Příluky, IČO: 26610612:  

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/22R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Martinské hody" dne 12.11.2022 od 09:00 do 16:00 na 

veřejném prostranství p. č. 1528/1, 1566/1, 1524/1, 1134/15 k. ú. Příluky, pro 

pořadatele Sdružení zdravé Příluky, Dolní dědina 238, 760 01 Zlín-Příluky, 

IČO: 26610612:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 



 - 24 - 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/22R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Rozsvícení vánočního stromečku UTB 2022" dne 

06.12.2022 od 16:30 do 19:00 hod. na ul. Mostní 5129,76 01 Zlín, pro 

pořadatele Studentská unie UTB, z. s., Růmy 4046, 760 01 Zlín, IČO: 

26996286:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/22R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Svatomartinský lampiónový průvod + ohňostroj " dne 

10.11.2022 od 16:30 do 18:30 na prostranství p. č. 339/3 k. ú. Velíková, pro 

pořadatele Centrum pro rodinu Vizovice, z. s., Palackého nám. 365, 763 12 

Vizovice, IČO: 22856919:   

1. udělení výjimky z OZV č. 33/2004 o sportovních a kulturních podnicích ve 

znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na jiném místě než na 

veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle č. IV odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/22R/2022 schvaluje 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400220944 ze dne 4. 4. 2022, uzavřené 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jakožto objednatelem a SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 494/60, 

Brněnské Ivanovice, Brno 620 00, IČO: 4803599, jakožto zhotovitelem na 

realizaci stavebních prací „Zlín, Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. 

Etapa", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební 

práce v hodnotě 958 665,63 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy 

o méněpráce v hodnotě - 145 389,15 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o výsadbě a poskytování následné péče o výsadbu č. 

4400220945 „Zlín, Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. Etapa" 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jakožto objednatelem a SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 494/60, 

Brněnské Ivanovice, Brno 620 00, IČO: 4803599, jakožto zhotovitelem, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce  

v hodnotě 160 979,04 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy  

o méněpráce v hodnotě - 615 264,35 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem dodatku 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/22R/2022 bere na vědomí 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 49/26Z/2022 ze dne 23. 6. 2022, kterým 

byla zrušena organizační složka statutárního města Zlína s názvem 



 - 25 - 

ALTERNATIVA - kulturní institut Zlín, sídlem Osvoboditelů 3778, Zlín (dále 

též jen „organizační složka Alternativa“), s účinností ke dni 31. 12. 2022,  

a schválen převod veškerých dosavadních činností organizační složky 

Alternativa na příspěvkovou organizaci Živý Zlín – kulturní a kreativní 

centrum, IČO 14125099, sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín (dále též jen 

„příspěvková organizace Živý Zlín“), s účinností ode dne 1. 1. 2023, 

schvaluje 

1. změnu organizační struktury statutárního města Zlína, IČO 00283924, 

sídlem Nám. Míru 12, 760 01 Zlín (dále jen „město Zlín“) a Organizačního 

řádu Magistrátu města Zlína (dále též jen „organizační řád“), dle příloh č. 1 až 

3, spočívající ve:  

a) zrušení 1 pracovního místa "Vedoucí ALTERNATIVA - kulturní institut 

Zlín" v organizační složce Alternativa, s úvazkem 1,0,  

b) zrušení 1 pracovního místa "referentka ALTERNATIVY – kulturního 

institutu Zlín“ v organizační složce Alternativa, s úvazkem 1,0,   

c) zrušení všech ustanovení organizačního řádu, týkajících se organizační 

složky Alternativa, včetně vypuštění organizační složky Alternativa  

z organizačního schématu, vše s účinností ke dni 31. 12. 2022,   

 

2. převod veškerých dosavadních činností organizační složky Alternativa na 

příspěvkovou organizaci Živý Zlín, s účinností ode dne 1. 1. 2023,   

 

3. přechod práv a povinností z pracovně právních vztahů všech zaměstnanců 

zařazených do organizační složky Alternativa na příspěvkovou organizaci 

Živý Zlín, s účinností ode dne 1. 1. 2023,   

 

4. uzavření dohody o převodu veškerých dosavadních činností organizační 

složky Alternativa a přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů 

všech zaměstnanců zařazených do organizační složky Alternativa, mezi 

městem Zlínem a příspěvkovou organizací Živý Zlín, dle přílohy č. 4,   

 

5. předání veškerého movitého majetku města Zlína, se kterým bude ke dni 

31. 12. 2022 hospodařit organizační složka Alternativa, k hospodaření 

příspěvkové organizaci Živý Zlín, s účinností ode dne 1. 1. 2023, 

odvolává 

s účinností ke dni 31. 12. 2022 vedoucí organizační složky Alternativa Bc. 

Jitku Černínovou, a to v souvislosti se zrušením jejího vedoucího pracovního 

místa v organizační složce Alternativa v důsledku výše uvedené organizační 

změny, 

stanovuje 

s účinností ode dne 1. 1. 2023 celkový počet zaměstnanců města Zlína 

zařazených v organizačních složkách města Zlína na 68, a to u jednotlivých 

organizačních složek takto: Rehabilitační stacionář Nivy 23 zaměstnanců, 

Jesle Tyršovo nábřeží 12 zaměstnanců, Jesle ulice Budovatelská 7 

zaměstnanců, Jesle Bartošova čtvrť 5 zaměstnanců, Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů JPO II 17 zaměstnanců, Středisko volného času - 

Klubíčko 4 zaměstnanci, 

pověřuje 

1. tajemníka Magistrátu města Zlína a primátora města Zlína společným 

zajištěním a realizací všech úkonů a jednání souvisejících s uvedenou 



 - 26 - 

organizační změnou, tj. zejména vyhotovením a předáním odvolání vedoucí 

organizační složky Alternativa, podpisem dohody o převodu části činnosti  

a přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů z města Zlína na 

příspěvkovou organizaci Živý Zlín, a informováním dotčených zaměstnanců 

o provedených organizačních změnách a podmínkách převodu činnosti  

a přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů,   

 

2. tajemníka Magistrátu města Zlína stanovováním velikostí pracovních 

úvazků na jednotlivých pracovních místech organizačních složek města Zlína, 

dle aktuálních provozních potřeb a v rámci výše stanoveného celkového počtu 

zaměstnanců organizačních složek města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/22R/2022 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci č. 2800130140 ze dne  

3. 6. 2013 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924 a Univerzitou Tomáše Bati, Fakultou 

multimediálních komunikací, se sídlem Univerzitní 2431 760 01 Zlín, IČO 

70883521, na základě níž bude ukončena možnost využívání hlavního sálu 

prostoru sloužícího k podnikání č. 3778/1 v budově č. p. 3778 na pozemku p. 

č. st. 4594 v k. ú. Zlín Univerzitou Tomáše Bati, Fakultou multimediálních 

komunikací, s účinností ke dni 31. 12. 2022; 

schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 2800110174 ze dne  

15. 7. 2011 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, IČO 00283924, Základní uměleckou školou Zlín, se sídlem 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926 a příspěvkovou organizací 

Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 

14125099, na základě níž se smluvní stranou uvedené smlouvy stane 

příspěvková organizace Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, prostor 

možného umístění předmětu výpůjčky 2 ks klavírních křídel označený jako 

“prostor Alternativy-kulturního institutu Zlín“ bude změněn na „prostor 

sloužící k podnikání č. 3778/1 v budově č. p. 3778 na pozemku p. č. st. 4594 

v k. ú. Zlín“, a označení tohoto prostoru a osob zodpovědných za předmět 

výpůjčky budou aktualizovány v příloze smlouvy, vše s účinností  

od 1. 1. 2023; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí uvedené dohody a dodatku, jejich uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a příspěvkovou 

organizací Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, se sídlem Soudní 1,  

760 01 Zlín, IČO 14125099, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem bude 

výpůjčka prostoru sloužícího k podnikání č. 3778/1 o celkové výměře 607,66 

m2 nacházejícího se v I. nadzemním a I. podzemním podlaží budovy č. p. 3778 

na pozemku p. č. st. 4594 v k. ú. Zlín, za účelem provozování činnosti 

vypůjčitele v souladu s jeho zřizovací listinou, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou tři měsíce, s úhradou energií a služeb vypůjčitelem a s možností 

vypůjčitele smluvně umožnit úplatné či bezúplatné využití uvedeného 



 - 27 - 

prostoru dalším subjektům, vše s účinností od 1. 1. 2023; 

 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/22R/2022 souhlasí 

se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Živý Zlín – kulturní  

a kreativní centrum, IČO 14125099, sídlem Soudní 1, Zlín, dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

Miroslav Chalánek,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


